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ani A Hoffmanové 7 ěk 142

Zvláštní jízdní lístky li oiž--Ntriktiilm Moudfi vo jménu Mar-

garety Vé Hul li vanová právníkem jíž Dl ul asi ve 2 hod v neděli
I OMAHA íohueiu Knhneiri alobkyiié vlant- - ráno Daní Hoflnířinová vypálila

na vetřelec z revolveru aln tiemy- -

slí že ho zasáhla

Dříjiad bílého otrokářstvl v

němž jsou všechny strany éerné

rojednával se 11 spolkového Hon-

il Dízzíc Jame všeobecně zvaná

dnech známý boháfi zdejší Ocorgu
A Joslyn a poMtuvl tam ňeHlipa-trovo- u

budovu pro Omaha 1'rínt-- i

ii K ("ompaiiy jejíž závod přítom-

né nalézá se na 10 a Farnam ul

Joslyn za pozemek platil prý
♦ lfi)0 za stopu cíli asi %%IW)
za celý majetek Omaha Trintíng

Oompany uzavřela nájemnou
smlouvu na 25 rokft
— povolení k MÚatku vyzvedl

Mobé pan Hlanislav lieránek nyn

známého lékárníka ji
H A Uerán-k- a

dlouholetého našeho přítele
mo Mléčnou Boženou Marii Votavo-vo- u

dcerou rovněž váženého a

známého krajana p Mat Votavy

nim cestám na západ

Návrat dle libosti a privi-le- j

ku přeoedání

lig IJzz majitelka resortu v Klie- -

idan Wyo jimi obžalována že

hc Mm! uvila h Margaretou Mooro- -

vou stran dopravy pěli mladých

černošek z Omaky do Hlieridaii

iro nemravné úécle Doněvadž

nila dfun é 420!) na Haniny ulici

který byl zníécn dne března

jali žaloba udává "ohném a M-

ankem" Žalovaná HpoIecnoNt

delilyďlieiiix Kirc liiMuraneii

New Vorku odpírá vyplatili ii

toho dfivodu že dňm byl

napřed zbořen tornádem a potom

teprve napálen
— Minulý týden odejela nlcéna

Maria Zemánkova do Um Ange-Ic-

(!id kde Ne zdrží deláí dobu

a jcMtli ne jí tam budu líbit mož-

ná Že třeba rok neb déle

— V pondélí odejel p
1 'rok op

Krmní Jefitfi nedávno oblíbený

hoNlíiinký a nyní vňak již na

odpočinku žijící do

Valley a (larCíeld okreNfi na uď

vŇlřvu Mvého bratra a oNtatníidi

tamních příbuzných Na výleté

tom jak n vyjádřil zdrží mu pan

Kruml nřkolík dufi tak aby mé!

ři i i i

— C'etné píítelkynS nadácná

Hokolky slečny Otilíe Kmentové

uspořádaly na poftunt jejího
min čtvrtek veěcr v do-iii- fi

její matky pí Antoniu Kmen-lov- é

12 a llíckory ul mmcjvýňi

pro ni příjemné' překvapení Hlé

(Milic byla Mkutcěiié niilu překva-

pena Mpatříu taková množství

dobrých přítelkyň kteříž

přišly jí blahopřáli a zároveň

různými cennými předměty v

podarovatl —'Mhy roz-

proudila mc ncjsrdcčnějšl zibava

li táž lihni ho rln noc mc protáhla
J'řáte'!klio večírku MÚřiíMf nily ho

xlny i Helen Tavlík Alyn a Olga

Aplřkovy Anna !ccha Hožcna

Turynck Albína 1'álek Růžena

Arámck Kůžemi Hudeček Olga

1'íl'ba Ifnžcna Másílko Helen

Murti filiwr Tinu Zik-

mund Mfiiníe Otilíe Vlasta a

ěvčata nebylo dosud odvezena

žaloba jest omezena na spiknutí
Myli oildáni dncM dne 2H května iroti tomuto zákonu

li i i

na ))v proleslanisKeni komm

('A ASI Á NO )
ulici

— Na králkou návštěvu do

Minnesoty kde před časem póze
mek zakoupil odejel minulý tý-

den pan Václav Tesař hostinský
z jíž i:i ul

Mezi obělnii neštěstí v Long

lěná redakce

můj případ s pí Vlko

vou byl zavlečen před veřejnost a

Ml různé komentován jak v li

do KALIFORNIE A NA SEVERNÍ PAOI-PIOK-
É

POBRE2Í Na prodej lístky do Ka-j'orn- ie

od !!() června do 7 Července od 22

srpna do 2!) Nrpna na severní ticliomořMkó

pobřeží od 1 do i června od 22 do 2'J

června od H do 11 července

do KALIFORNIE JEDNA CESTA PŘES

SEVERNÍ TIGHOMORSKE P0BRE2Í LÍMfc

ky na prodej od 1 června do 4 června od

22 do 2!) od 1)0 června do 7 červenec od
H do 11 červenec od 22 do 20 mcjiiui

do KALIFORNIE A NA SEVERNÍ PACI-

FICKÉ POBŘEŽÍ Lístky na prodej od 1

června do '10 září

do KALIFORNIE JEDNA CESTA PŘES

SEVERNÍ PACIFICKÉ POBŘEŽÍ Lístky
na prodej od J června do DO září

do DENVER COLORADO SPRINQS nebo

PUEBLA Lístky na prodej od 1 června
do ::o září

S5500

$7250
1

$6000

$7750

$1750

licacli Cal„ bylí také Iři bývalí šku tak I řečmi přál bych si naHonu priiezilOHii zdraveno ven- -

Omažané a sice- - Daní KhawovákovNkého vzduěliu tilli a ovAem travou míru uvésli jen toto:
kruhu éelnýeh přátel ne potři- -

Nenabídl jsem ani osobně aniyla zabila Její dcera paní l''r

tessová byla poraněna a jejímufiili svým právníkem ani 2 centy Na

synáčkovi byla zlomena noha- Itoiiiantíekoii dévou jent bez
ovídačky o nabídce $21)01) polili- -

Hrabě 1'íguami Oarlo Oorrai- -

odporu Hleéna Viola HiuiMová
Ží 111 pouze jako na prostředek

no bohatý italský šlechtíc pohředcera naní KIlÍNové z KaimaN ( (ty vzbudili sympalliíe se žalobkyní
šuje se Dosledně byl viděn v fl1'iirchla iiní před niéNÍcem z do Ostatně poskytnu všem kdož
uoru V Omaze Od té doby není omu Nvých rodíéu pro neHhody ne tvrdí něco o takové nabídce pří

w v v ni ucviaHimm oiccui Mauia ežilosl aby dokázali pravdivost
něm ani zmínky Jest podzření
že by zavražděn neboť měl u seejí přijela do Oiiiahy kam vedla

Mvých slov Na ostatní řeči odpo
ie velkou sumu penězhlopa dívky Aťailné ji nalezla v

Kmínu Knicnlovy Dále přítom-

ny byly pnníí O Dicnstbier V

1'roNH lf Křeček a A Kment

Jméno šťastného Mrinubcnce jest

posud zatajeno a Innln nim zvlášť

liílll potěšením V liejblížšíeh dlieeli

N Veřejností je udělili

~-- Kbory Jednoty ("leskýcli Dam

vt! své mcIiíízí která konala no ve

étvrlek dno 2'--' kvílná usnesly mu

o i i i t i koupi místa pro stavbu

ti iiiiovy spolkové na dobu pozdéj-í- f

Koeíiilní Sekei' Karel Havlí-

ček ÍWovský uspořádá V

dne H červnu 101) velkolepý vý-

let do rozlomného Nielsonova par-

ku na i'K a Lcaveiiworlh ul M-

ilovníkům ušlechtilé zábavy na

skytá ne tudíž výborná příležitost

příjemné půldne ve volné přírodě
Irlívítl lak mi dá předběžných

vídat bylo by zbyleěiio o tom

promluví rozhodné slovo soud1'orodnl babičku Jim Klo- -

rová donesla manželům Matěj a
doiné dobrého pantýřc kam byla
vzata dokud matka mí pro ni

I'ak projevila IÍIomI nad Lístky na
Annu Asclikcrovvni v čís l'il)!l

do SALT LAKE nebo OODEN

prodej od 1 června do 'fO září$3050
D J DKTW M I)

Pokažená romanco
Amos ave Anna a Karel KifraHvým éiiiein a byla ochotna m mat

dl' se Že Ze snatkll 1'VaneÍM )

sovy in V eis íiU! 1'ieree ul po 110

siku Do holčičce donesla man

žehini Anton a Anna Dlažek v čís Oallatíua člena jedné z iiejslar
šíeh rodin newyorských právníiól I záp Di ul í Anton a llermí

kou odjeti domu Když ccnIoii k

nádraží přišly na IU a Dodge u

licí dívka náhle vkročila před
automobil a revolverem donutila

řídiéc aby zastavil a dovezl ji na

10 a Poiltfe lllieí kde OpUNlíla

automobil nařídivši řídiéi aby jel

po svém zaměHliiánf Matka ozná

ka spisovatele a cestovatele sina Damanovým v čís L"2I7 Daei

sleénou Annou Marií Hrdličkovoul'íe ul

UmiD@m Paciííic
Standardní cesta na západ

Nová a přímá cesta do YellowatoriHkého Národního Parku

Opatřena automatickými elektrickými bezpečnout-nim- i

signály
TRAŤ BEZ PRACHU DVOJITÉ KOLEJE

DHeiou ''eškou z jižní Moravy asiI'aní l''red Sinilhová z čís

sev 17 ulice vyprávěla na po sejde hlcena Jinitiekova leorvi
příprav zábavního výboru soudí- -

po svém příjezdu do New Yorkulieii žc její muž učinil na ní útokmila úték své dcery ihned policiíli bude 10 něco skutečné velko-

lepého neboť mimo pestrý bohatý
se ( ozvei e a Že jej Nlioillieneínožem a že jí pořezal na ruca řídíé automobilu Arehibald lít

noldi uéiníl udáni druhého dni byl rozveden před čtrnáctí lety akdyž se bránila aby ji nepohoda!program bude o veškeré pohodlí
Že jchii žena která opětné se proDolícíc pátrá po jejím manželu1'olíeíe domnívala mc že byl m dív
vdala žije kdesi ve ŠvýcarskuII (I Winníng z č 7H7 sev

hojnost veselé zábavy rfiznc ob-

čerstvení a zvláště znaiuenítou

hudbu perlivé postaráno Vstup

ilo zahrady stanoven jest na pou

Slečna Hrdličkova jest horlivouM ulice dal zavřití svojí ženu na

katoličkou a tudíž včří v příkazobžalobu že mu otrávila jídlo

kou miiiIuvcii Matka jela domu si

srdcem rozervaným jsouc naklo

néna k Imnu považovali Nvojí dec

ru za ztracenou
- - Jan Přenosil dovedný pe

i) Mírnil nni a 1I11IŇI iiil'nriniK'11 vxliilnijl''! mi k

jlillirlllll cenlCoil litil telefíMHljlil lielil ilti lili

L DEINDORFF CP&TA
1324 Farnam 8trM Omaha Nebr

Telefon Douglas 334

"co Duh spojil člověk nerozluDyl nedávno propuštěn z vězení
býeh Pii- - pro osobu V parku ve

čnj" Neřekla že ze Niuilku nic1'olíeie jest toho názoru že žalobaHlínu košatých stromu nalézá ni

in bude ale musí prý hýli odlojest smyšlena a že Wiuning elitědosti stolu m pohodlnými Nedadly karsky pomocník v zavmle pana
zen a pniomiie pry nejsou h pse tím ženě pomstili po nějakAni Vašáka zaméslnaiiý byl nujako i pnml ranná taneční podla
riallatineiu ani zasnoubenihádce Dyl odsouzen ve čtvrtekcen v minulém týdnu vzíll si doha iu co hlavního elektrieka pou

volenou Pří pilné práci pocítilliéní kára až na samé iiiIhIo po ráno pro tuláctví na 'I měsíci

jeho žena dostala právě tolik 'J Střížní dobřo jdoucí ob
pojednou v pravém ramení bolest

která éím dále stávala se nesnesí- -
chod se vyprodá Následkem m

- ~ ran loliu A íSwansou prc
sídent nové vypravené fy Ncbra moci kteráž poslední dobou váž DO VALLEY A CUSTER OKRESU OKOLÍ COMBTOCKtelnéjsl už koneéné iiVimcI lékař

né mne ohrožuje h nedovoluje vtska Clothíng (!o vrátil se právě zkou iiomoc vyhledali Vezme to
škeren náležitý osobni dohled do

východních Irhú oděvnícli Dodanéjaký éas nežli Jan Inide mc mo
hře se vyplácejícímu obchodu véřilo se mu učinili velké a dobréi svému zamést nánl opét vénova
nova! i rozhodla jsem se jediněnákupy tak že v "Ncbrasce" doti
toho důvodu obchod svůj za příMinulý étvrlek v útulnou stanete nejlepší hodnoty za sví
znivých podmínek vyprodali N

peníze Dan Svvanson tvrdí že li
svoji iloiiuicnosi opeine po ncao

Dovolají h oznámili svým krajanům že jsem mu usa-

dil v ConiHtoek u jacm ochoten posloužili každému v ja-

kékoliv nemoci neb zraněni Zvláštní péči věnuji vficui

chronickým nemocem nemocen dětským a ženským a

ranhojičství VyMtudoval jsem Universitu a Dcllcvuo

llospital Medical Collcge v New Yorku jednu z ticjlcp

šíeh to fikol v zemi mimo čehož mám již u zkuso'

nost samostatného léčeni nemocných K vůli Hprávnému

vyplňování předpisii otovřu svoji vlastní lékárnu na 1

června t r a vlastnoručně předpisy budu vyplňovali

rada mc ho zbavuji neboť obchoi
- t

los učinil nejvýhodnější nákupylika lýdciiníiii cesl ování šťastné
si 11 - iiicsene zKveia a uonre sijaké vůbec kdy učinil Oděvynavrátil se Henry Douát jíslň po

l#á iv t vyplácí o čemž zajisté každý kdokteré koupil jsou nadmíru pěkncele Miicrice cnvaine známy za

a můžete je dostali za cenu velicíslupce Trincrnva závodu z Chica- - s námi obchoduje jest dohře při
svědčen Dližší podrobnosti sdí'sníženou než za jakou byly pú(íii Jako obyčejné lak l tento

kráte zíkal obrovské množství ob vodné hotoveny pro prodej O li: Mrs Ií A Ubal 12(12 So 11

Str Omaha Adv 4Ó BŘETISLAV W DRASKÝ'Án přízeň žádá
doby kdy "ebraskn" dostala sijedná vek a s úspéehein cesty své

do jiných rukou a byla rozšířenabyl ludíŽ velmi spokojen lephone do obydlí C303

"RANGER" BICYKLYještě nikdy nenaskytla se lidu tak Do úřadovny G3— Oiuazc Inide opet o jeilen
MHjl ill jMftiVlItlH Vrtfk'VH

výhodná příležitost ke koupi jakoéeský podnik více který jen r 11 ty uriv n (Riri MHllIH tW

ttpri nr" viilnotsí ?k y m iixiiinyní aě každý" odběratel "Neb j~IH„H~M--přípravnými pracemi již velký fill'l(ň lilBt-l- i']iMí Hflr
lil H iiuiuhn 1'h'HlM'iH ) t

rusky" tiěinil tam již mnohý vý

hodlné Vás dopraví Jest to prv-

ní výlet a tu lze ne nadíli že ná-

val bude obrovský
— Ve zmínce o Národním Ilřbi-tov- ř

v minulém čísle tohoto člán-k- u

hledají nřkteří krajané něco

co tam není — řeéeno ani míiiéno

Ani nám nenapadni zlehéovati

práei pionýrů zdejší osady

nebo Ninid podezřívali někoho a

jediná výtka v onom článku obna-

žená jent ži! hřbitov nebyl tak

řízen jako bylo žádoucno

ju-- budoucnost a možná kdyby

li piimétníei založení hřbitova

Mdélili veřejnosti jak krušné to

byly začátky když éeNká osada

byla neéetná a muoheiu chudší

nežli diieN a kdy nutno bylo mÍHlu

prodávali lacino zdali v ulice mě-l- a

býli prodána získal by se větší

zájem ve veřejnosti Jíro tento pod-

nik Niiad i sbírky na úliradu ško-d- y

nedávným tornádem způsobe
né našly by většího otituHtt u uiož-i- á

} aspoň přibližná tolik by se

sešlo idy nový domek pro hrobu-ř-

mohl hýli positiven a všecko du

pořádku uvedenu 1' těch starých

Zrtkopnikíi juni ovšem ty zaéátky
v dobré piwnéli ale u líieel roku

fH ťivil ultdetí nová ifeiierure vy

VilHlie jfik 1 lěcli kdi bli li lidy

ilétlui tfik i i tceíi kdi poléji m

H j-- t lo IdilMié luti
Ion ndioKÍ 1'ein luei kde tíebrt

lei! ni A
1 [ poěitlky alniihl

lijíntott a Iřilol jent i Vjívřtlehl

pl ně i llo liuiino či k hřbitov

tk fuirtto n i)ihti jtiko l I v

jmé hi bitový T b tl pumťlid

má íttOny jmi iimj $ruknáklad sobé vyžádá A sice bud

to velká modenu" zařízená čistíc hodný nákup Ispěchy nové "N' tnt n řnktl
Tňiirnl ikftnM iim vám
IUIIIHI u(lU „lhlltjlMIna a barvírna muikých oblekli ni t iip'l alui tu In

ciiii jii kolu Jiiitt vftitiriiň tnu

brusky" vzbuzují po celém mést

i okolí úžas a mnoho se všude

uieh mluví!
jakož i dámských satú různých ilHv -l tl-- N kMhk lrj
cenných plesových a vycházko

Iň ffannf Unitibi hoilám'
Divadlo divokého Západi iv nu htktiu4

ku k'l'l l řttVU pUltltiH vu
cii km Irwin Drolhets Inide b loš (( 1 Hpit Mfllivtt U lil i( t%Uif

N'kpi(r tH tkl if'"' pr piait ti it4
idho roku atlraket při podimidi

Itf MIM m lift tt 1M IIMt k4ttt'f li ÍMslaVllostectl k lir Mell NoMll
t rrt riiť h 1 bt

I t voltmU'Ht Didp mrtkvkmi hlldoll vccellil pleiNtavciii
I IUll „(M 1 ' t l ii ll In ft liV

tlflw jt t t li' sh la " tl i ťikw !0# l f'při umělém světle Také bllde do

m iit nová xámbit divokveh ko li třít) l k U ptth ti itM liti

Sločinky graduanttty

a čorvnovó nevčsty!

budou potřebovali nové výbavy

Mact Cycl Co K íMCMcniiOnt
:

alter ('lat k t tt lti
+ + + + + + + + + + + +

l' ul íi nu nádraží v sobolu t

vIio ke oVl ni oteelil kť l ho l

b t jtl neviděl Kllii T riuk j
hoj domov t v Aurura br

'7

Vcll lollet roli heilUiliin ell

1'au Aiinihl Hladík v

tomto diikladně vyučený a

dokonale obeznaly k tomu úéeli

upraví a iiejnovějšiini slroji tw-říd- í

sobé dílnu pro cUtéut a bar
Vi ld obleků lul lohll 1 I II 1'ielec

ul kdeho obehodut jeho liiill

Host nilléiili se bude V íNIc 1 J'l

ioi l I id lial' lo iniliioili
I iitpitut Krujtiiié ieujislé zpiá
ot lnulo hudoit poteAeitt in hol'

l lo to pto lo' kktlleťlié lkoi

it íi( Vsl l litéll Ml' ú juk s kotu
nldi k tl ili lé MMitll lli ll o

lr' ni a volu c do úplné hoilio
p"iilk0 ť '( 1 Jak hule lotď
mil i p IlUdik W' pf ipri no o

íiuuiii ' ké eriooti le 't
p !MMI V 1't iOII HVťlll klilí lls lMi

iOiiA pon(iti
Pi l titiUidvii itot (t

v H li
'

t I 0 tulU
t o ! 'i H!4 l t d ' kl
li pOiiddji Vtlk'lik pnu-- ť
h O !Í J ' l o l O l II t lt n

(íui:unsi:y
ť VÝNOSNÁ

KKÁVA I'K0 MLÉKO

í 1'iŇie i o ni-- tiu lilium
'5" JtM d II 1114 pul Vitlil

o lileh

+ TUK AMťkU AN

t UtHS UY ( TTlll
+ U 1 t ribvi N H

4

♦ + + ++ + + + +

rt létltiltid hřbitovu mimIiIi t"lili

udriťl e V ttiiiiťe Hit ( ř donu"! t

Mtr Id dio Ki ii' tl prUi é

k in "O kdi lniy t laik kll li t

l liii ku tt ttpilt V I" dotd
ViJtMV ) W : f" tl nl lnr

l'M''ťOO j j y 4 111 !J tit I

1'itu ie píttií p-- i iiiiiii ktilV

poktoiv iloktitll i t pnťxtki

ir lllll lil HiMIliO ll MOC U HIM

— Nikdy nebyli Jiut Uk dobře

opatřeni abychom mohli ukujiti

Jejiih potřeby ~ PomaU ieíottá

ldržU obvhoil letuiut iboimt

tiiiledkrnt fcho tu&leU WouplU

enotuti bH diiUko pod ibyčJ-nytn- l

íctumt — XvUjilni prodoj
Itlrhu bu4i lAitt v piiuUU dít

2 ícrvtu

h i

f í

řv í

í l
- 1

! t
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